
 
 

 
 

MĚSÍČNÍK OBECNÍHO ÚŘADU KARLE 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
ROČNÍK 18                                              ČÍSLO   6/2020                                VYCHÁZÍ  DNE  30. 6. 2020 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

  

OBEC KARLE 

Karle 4, 568 02 Svitavy 2 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Usnesení č. 4/2020 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného               

dne 29. 4. 2020 
 

Přítomni: Pavel Pavliš, Miloš Jadrný,  Miloš Baran, Aleš Havran,  

               Dana Novotná,Stanislava Kakišová, Jan Tobek, Alena  

               Jurenková, Jindřich Nešpor 

 

Program: 

 

1. Projednání účetní závěrky obce Karle a MŠ Karle za rok 

2019 

2. Projednání závěrečného účtu obce Karle včetně 

přezkoumání jejího hospodaření za rok 2019 

3. Projednání hospodářského výsledku z hospodářské činnosti 

obce Karle za rok 2019 

4. Projednání Žádosti MŠ Karle o převod hospodářského 

výsledku za r. 2019 

5. Projednání Žádosti o prodej pozemku manželů B. 

6. Projednání nabídek na opravu cest 

7. Rozpočtové opatření č. 3 

8. Projednání žádosti p. D. o pronájmu 

9. Projednání žádosti p. H. o pronájem pozemku 

10. Projednání žádosti o podporu Linky bezpečí, z.s. 

11. Diskuse 

12. Závěr 

 

 

Zastupitelstvo obce Karle na svém zasedání dne 29. 4. 2020 

 

SCHVÁLILO 

 

1) 1) účetní závěrku obce Karle za rok 2019 účetní závěrku MŠ Karle za 

rok 2019 

 

2) závěrečný účet obce Karle včetně přezkoumání jejího hospodaření 

za rok 2019 

 

3) hospodářský výsledek z hospodářské činnosti obce Karle               

za rok 2019 

 

4) převod hospodářského výsledku MŠ Karle za rok 2019 v hodnotě 

16.311,83 Kč do rezervního fondu MŠ Karle 

     

6) nabídku firmy SÚS Pardubického kraje cestmistrovství Svitavy na 

opravy cest na dolním konci obce Karle 

 

7) Rozpočtové opatření č. 3 

 

8) bezúplatný pronájem části obecního pozemku p.č. 1885/1 v k.ú. 

Karle o velikosti  cca 335 m2 panu D. 

 
9) bezúplatný pronájem části obecního pozemku p.č.1882/3 v k.ú. 

Karle o velikosti cca 35 m2 panu H. 

 

BERE NA VĚDOMÍ 

 

5) žádost m. B. o prodej části pozemku p.č. 1751/2 v k.ú. Karle o 

velikosti cca 100 m2 
 

Z obce se stává skladiště 
Prosíme všechny občany obce Karle a Ostrého Kamene, 

aby se zaměřili na množící se odpad v obci. Díky době, 

kterou jsme byli nuceni strávit doma jsme měli spoustu 

času na třídění odpadu v našich domácnostech. To je 

velmi záslužná činnost, že teď všichni máme uklizeno, 

ale bohužel drtivou většinu občanů napadlo tento 

nepořádek odnášet na sběrná místa v obci. Bohužel tato 

sběrná místa jsou určena pouze na papír, sklo a plast 

zbytek odpadu si každý občan musí odvést na likvidační 

místo tomu určené, což většinou je LIKO Svitavy a tam 

zaplatit případnou likvidaci.  

Ke sběru nebezpečeného a velkoobjemového odpadu má 

Obec Karle zajištěn svoz, který se koná 2x do roka, 

vlivem koronaviru bohužel letos na jaře tento svoz 

neproběhl. Jednáme s Likem kdy bude možný další svoz 

a do té doby budeme nuceni ponechat si vytříděný odpad 

u svých domovů.  

Moc Vás prosíme abyste nám nehromadili tento odpad 

u popelnic nejsme schopni ho likvidovat. V poslední 

době se množí na Ostrém Kameni stavební odpad u 

popelnic, ten také nepatří na sběrná místa. Apelujeme na 

naše občany, aby respektovali nastalou situaci                         

a popřípadě upozornili „hromaditele“ na to, že každá 

přinesená věc ke kontejnerům, která tam nepatří, láká 

další občany k dalšímu hromadění a díky tomu se může 

stát, že množství odpadků začne být nekontrolovatelné    

a hlavně není v našich silách ho zlikvidovat. V rámci 

vládních rozhodnutí přijde naše obec o výraznou část 

svých příjmů a nemá na zbytečné výdaje.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Usnesení č. 5/2020 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného 

dne 27. 5. 2020 

 
Přítomni: Pavel Pavliš, Miloš Jadrný,  Miloš    

                Baran, Aleš Havran, Dana Novotná, 

   Stanislava Kakišová, Jan Tobek,     

   Alena Jurenková, Jindřich Nešpor 

 

Program: 

1. Projednání žádosti o prodej pozemku manželů J. 

2. Projednání žádosti o povolení letního provozu 

turistické základny v Ostrém Kameni 

3. Projednání Smlouvy o bezúplatném převodu 

s Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

4. Projednání žádosti ZD Trstěnice o změnu 

územního plánu obce Karle 

5. Rozpočtové opatření č. 4 

6. Diskuse 

7. Závěr 

 

Zastupitelstvo obce Karle na svém zasedání                  

dne 27. 5. 2020 

SCHVÁLILO 

 2) provoz letních táborů na turistické základně na Ostrém 

Kameni 

3) Smlouvu o bezúplatném převodu pozemků s Úřadem 

pro zastupování státu ve věcech majetkových 

4) žádost ZD Trstěnice o Změnu územního plánu obce 

Karle 

5) Rozpočtové opatření č. 4  

 

BERE NA VĚDOMÍ 

1) žádost manželů J. o prodej části pozemku p.č. 1888/1 

v k.ú. Karle o velikosti cca 740 m2 
 

  
 

OBEC KARLE 

Karle 4, 568 02 Svitavy 2 
  

Nová okna na sále 
 Zásluhou koronaviru nastala situace, že najednou nikdo 

neví co bude za měsíc či dva. Nám všem bylo zamezeno se 

spolu scházet a navštěvovat se, to ale nebyla jediná obtíž, 

tím nám vlastně bylo znemožněno pořádat jakékoliv 

kulturní akce. Na tento rok jsme tedy uzavřeli jak sportovní 

areál (klubovnu) tak náš sál. Tuto dobu jsme využili 

k částečné rekonstrukci. Konkrétně sál má vyměněná okna. 

Místo starých dřevěných oken jsme umístili nová plastová 

okna. Tato „proměna“ je viditelná, pokud se půjdete projít 

k rybníku u čp. 50.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

Městský úřad ve Svitavách na adrese T. G. Masaryka 40/25 (naproti obchodní akademii), na jehož adrese sídlí 

odbor sociálních věcí a zdravotnictví, odbor životního prostředí, finanční odbor, odbor výstavby a odbor obecní 

živnostenský úřad. Uveřejňuje změnu úředních hodin.  

Budova je otevřena pro veřejnost bez omezení v úředních dnech, tedy v pondělí a ve středu od 7:15 do 11:45 a 

12:30 do 17:00. V ostatních dnech, tedy v úterý, čtvrtek a pátek mohou občané služby úřadu využít, pokud si 

konkrétní schůzku zarezervují v objednávkovém systému na webu města www.svitavy.cz. V něm je možné 

objednat na tyto agendy – lovecké lístky, rybářské lístky, sociálně právní ochrana dětí (úterý a čtvrtek) a 

živnostenská práva (čtvrtek a pátek). Další alternativou, jak si mohou občané v úterý, čtvrtek a pátek své věci na 

úřadě vyřídit je domluvení schůzky s konkrétní úředníkem předem prostřednictvím telefonu nebo e-mailu. 

Kontakty občané naleznou na webových stránkách města:  

https://www.svitavy.cz/obcan-a-urad/cinnost-uradu/kontakty.  

 

Milé obyvatelky a milí obyvatelé Karle, 

Jsme skupina lidí ze Svitav a okolí, kteří hledají prostory pro novou, soukromou, jinou školu. Do oka nám 

padla fara, kterou bychom rádi opravili a školu v ní zřídili. Uvidíme, vše je ještě v plenkách a různě 

jednáme a zařizujeme první kroky. Jako důležité však vidíme informovat vás, že něco takového se možná 

rýsuje. Že bychom rádi, aby naše škola vznikla u vás, v Karli. 

Jsme rodiče, odborníci, nadšenci, kteří by rádi, aby děti a dospělí měli na výběr z více možností, jak se 

vzdělávat. Chceme vést děti ke vztahu k přírodě, hodnotám, samostatnosti, zodpovědnosti, seznamovat je 

s tradicemi a předávat jim praktické věci. Naši školu chceme vybudovat na principech svobodného 

vzdělávání. Pokud by vás cokoliv zajímalo, budeme rádi, když se ozvete. 

 

Pokud vás zajímá téma svobodného vzdělávání jako takové, tak přijďte 27.11. 2020 do Fabriky Svitavy, 

kde se dozvíte vše. 

Se srdečnými pozdravy za tým svobodné školy Monika a Jenda  

              Kontakt 702 073 567  

 

Budeme budovat školu v Karli? 

 

 

Obecní úřad Karle je tomuto plánu nakloněn. Samozřejmě vyjádření občanů obce je vítáno. Každý máte 

nárok se u nás k této problematice vyjádřit. Je to však v této chvíli pouze záměr. Karelská fara je ve 

vlastnictví Římskokatolické farnosti Trstěnice a správcem tohoto objektu je pan farář Štorek. 

Samozřejmě, že by fara musela projít celkovou rekonstrukcí což by pro naše občany znamenalo 

zvelebení další části obce, která dosud byla značně zanedbaná. 

http://www.svitavy.cz/
https://www.svitavy.cz/obcan-a-urad/cinnost-uradu/kontakty


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydává Obec Karle, Bc. Marcela Vopaři lová, DiS. , Karle 4, 568 02  Svitavy 2, IČO: 00579564, Tel.: 461 634 919, mobil 

731 655 435, e-mail: obec.karle@svi.cz. Povoleno  Min.  kultury  ČR,  reg.  číslo  MK  ČR  E  14112.  Náklad  180  výtisků.  

Domácnostem  bezplatně. Podepsané  příspěvky  vyjadřují  názory  dopisovatelů  a  nemusí  být  vždy  totožné  s  názory  redakce.  

Neprošlo  redakční  jazykovou  úpravou. 

 

 

 

 

 

 

 Mateřská škola Karle, okres Svitavy 

 

Naši MŠ jsme otevřeli jako jedni z prvních po karanténě spojené s koronavirem. Přijali jsme opatření pro 

otevření dle doporučení MŠMT. 

1. 6. jsme s dětmi oslavili Den dětí - děti byly obdarovány novými didaktickými hračkami a motokárami, 

které nám daroval obecní úřad Chmelík spolu s čističkou vzduchu Ionic- care a další 2 motokáry nám 

darovala rodina Švecova z Ostrého Kamene. Touto cestou jim chceme moc poděkovat. 

19. 6. byl naplánovaný výlet s rodiči do ZOO Olomouc, který se z důvodu deštivého počasí přesunul na       

24. 6. Výlet byl zdařilý, děti si ho moc užily. 

V pondělí 22. 6. proběhlo společné fotografování na obecním hřišti. 

25. 6. jsme se rozloučili s předškolními dětmi. Společně jsme jim popřáli, aby se jim ve škole dařilo. 

 

            Petra Krejsová 

 

UZAVŘENÍ MŠ o velkých 

prázdninách 

 

20. 7. 2020 – 16. 8. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výlet do ZOO 

Sportovní den 

Rozloučení s předškoláky 

mailto:karle@quick.cz

